Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 20
Datum verslag 07-06-2024
Insolventienummer F.05/15/669
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000318985:F001
Datum uitspraak 10-08-2015
R-C mr. S. Boot
Curator mr C.W. Houtman

Algemene gegevens

Naam onderneming

I InnovioPapers BV 07-06-2024
20

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid is statutair 07-06-2024
gevestigd en houdt kantoor aan de Ambachtsweg 2 te (6541 DB) Nijmegen 20
en is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 10041104.

Activiteiten onderneming

Het uittreksel handelsregister Kamer van Koophandel definieert de activiteit 07-06-2024
van rechtspersoon als SBI-code 17121-"vervaardiging van grafisch papier en 20

karton, vervaardiging van en de handel in alle papiersoorten,

verpakkingsmaterialen en verpakkings- of aanverwante producten. Holding-

en financieringsmaatschappij

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c39fb213-14b9-ee11-a882-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e01a6404-0561-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-06-2024

199 20

Toelichting

Volgens uittreksel handelsregister Kamer van Koophandel zijn er 199
personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van 07-06-2024

20
8-12-2023

t/m

6-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
20 47 uur 30 min

totaal 47 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Voor twee werknemers hebben zich advocaten gesteld in de 07-06-2024
renvooiprocedure die op 6 december 2023 een aanvang nam. De stand van 20

zaken is thans aldus dat voor de curator van antwoord is gediend en dat

zitting in beide zaken is bepaald op 1 juli 2024.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

o 07-06-2024
Toelichting 20
Tot op heden is het salaris van de curator als boedelvordering verschuldigd.
Het UWV heeft een boedelvordering ad € 1.880.301,12 ingediend. Alle
overige boedelschulden die ik in het verleden in mijn verslagen opsomde, zijn
voldaan.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

o 07-06-2024
Toelichting 20
De fiscus heeft een preferente vordering ad € 975.496,52 bij mij ingediend.
Een deel van de vordering van de fiscus bestaat uit een claim die voortvloeit
uit artikel 29 lid 7 van de Wet op de Omzetbelasting. Omdat zoals hierna te
melden er een uitkering zal plaatsvinden aan de concurrente crediteuren zal
deze vordering van de fiscus nog verminderen.
8.3 Pref. vord. UWV

o 07-06-2024
Toelichting 20
Het UWV heeft een preferente vordering ad € 529.693,63.
8.4 Andere pref. crediteuren

o 07-06-2024
Toelichting 20
Op 12 oktober 2023 heeft een verificatievergadering plaatsgevonden bij
welke gelegenheid van 69 werknemers voor een totaalbedrag van €
687.514,04 definitief is erkend en voor een bedrag van € 6.314.516,33 is
betwist. De rechter-commissaris heeft aldus van 59 werknemers hun door de
curator betwiste vorderingen naar de renvooiprocedure verwezen die een
aanvang nam op de rolzitting van 6 december 2023. Bij die gelegenheid
hebben, als gezegd, zich voor twee werknemers advocaten gesteld. In beide
procedures is zitting bepaald op 1 juli 2024.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

07-06-2024
226 20
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
07-06-2024

€ 14.272.976,77 20



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Om uitkering te kunnen doen aan de werknemers van wie de vordering is
geverifieerd, heeft de advocaat een salarisadministrateur ingeschakeld om de
verschuldigde loonheffing te berekenen. Als die is berekend en de
belastingdienst op de aangifte daarvan akkoord is, kan er worden
uitgekeerd. Na ommekomst van de renvooiprocedures zal er een definitieve
berekening kunnen worden gemaakt van wat er op de concurrente
crediteuren kan worden uitgekeerd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het voeren van tenminste twee renvooiprocedures en het doen van
uitkeringen aan de overige crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

07-06-2024
20

07-06-2024
20



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De afwikkeling van het faillissement is in zicht met dien verstande dat de
curator nog twee renvooiprocedures voert. In beide is mondelinge
behandeling bepaald op 1 juli 2024. De verwachting is dat er in het najaar
van 2024 een vonnis zal worden gewezen. Als nadien niet een beide partijen
van de gewezen vonnissen in hoger beroep gaat, dan zal het einde van het
faillissement kort nadien definitief zijn.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het voeren van twee renvooiprocedures en het ertoe leiden dat er op de
boedelvordering van het UWV kan worden betaald en er een voorlopige
uitkering kan worden gedaan aan de preferente crediteuren.

10.3 Indiening volgend verslag
| 7-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Hetgeen ik in de komende verslagperiode aan werkzaamheden verwacht,
beschreef ik hiervoor onder 10.1 bij plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

07-06-2024
20

07-06-2024
20

07-06-2024
20

07-06-2024
20



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


